
         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
      CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - e-mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br 

                                           DECRETO Nº 157 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
 

DESIGNA AGENTE PÚBLICO MUNICIPAL DO QUADRO 
DE EFETIVOS PARA RESPONDER PELO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
e com fundamento nos incisos IX, X do artigo 64, da Lei Orgânica do Município;  

 
 

                     RESOLVE 

 
 
 

Art. 1.º DESIGNAR o Agente Público Municipal ocupante do cargo de provimento efetivo de 

“Técnico em Manutenção e Instalação de Aparelhos de Informática”, JOÃO RAFAEL MELO, 

Matrícula 3891, para prover o cargo de provimento em comissão de “Diretor do Departamento de 

Comunicação Social”.  

§1° Para fins de pagamento de subsídios serão considerados os reajustes dados pelas Leis 

Municipais, em especial a Lei n° 1.183/22 que fez revisão nos subsídios passando o valor para R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).  

§2°Aplica-se ao valor mencionado no §1° revisões posteriores que vierem a se fazer através de lei. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 07 de novembro de 2023. 

 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 
Prefeito Municipal 

 
 


